#### EX LIBRO.XLI.

**G**NIS in æde Vestaē extinctus ē. T. Sēpronius Gracchus pcon. celtiberos uictos in dedi-  
tionē accepit: monumentūq; opum ſuorū Gracchorū oppidū in Hispania constituit. Et  
a poſthumio Albino p̄cōſule Vaccei ac Lufitani ſubacti ſunt: de utriſq; triūphauit. An-  
tiochus Antiochi fili⁹ obſes romanis a p̄fe datus: mortuo fratre Seleuco: q̄ patri defuncto ſuſceſſe-  
rat i regnum Syriæ ab urbe dimiſſus. Lustrum a cōſoribus cōditū ē: cēſa ſunt ciuium capita. cclxiii.

milia, cclxxxiv. Q. Volumni<sup>9</sup> Saxa tri, ple, legē tulitene quis hæredē mulierē institueret: sua sit legē. M. Gato: extat oratio ei<sup>9</sup>. Præterea res contra ligures: histros: sardos: & celtiberos a cōplurib<sup>9</sup> ducibus gestas continet. Et initia belli macedonici: quod Perseus Philippi filius moliebat: miserat ad Carthaginēs lega ionē: & ab iis nocte audita erat: sed & alias Græciæ ciuitates sollicitabat: q̄ præter religionē quod quā multa tēpla magnifica multis locis erexit Athenis: Iouis olympii & Anthiochiae uilissimū regem egit.

EX LIBRO. XLII.

**F**vluius Flaccus censor tēplum lunonis Laciniae tegulis marmoreis spoliauit: ut ædem quam dedicauerat: tegeret tegulæ ex. S. C. reportatae. Eumenes Asia rex in senatu de Perseo Macedoniæ rege quaestus ē: cuius iniuriæ in Populū Romanū referunt: ob quas bello ei in dicto. P. Licinius Crassus consul: cui Macedonia decreta erat: in Macedoniam transiit: leuibusq; expeditiōnibus equestribus præliis in Thessalia cum Perseo felicē euēru pugnauit. Inter Masinissam & Carthaginenses de agro fuit dies ad disceptandum a senatu datus. Legati missi ad ciuitates socias & reges rogandos ut in fide permaneret dubitantibus rhodiis. Lustrum a censoribus conditum est: censa sunt ciuiū capita, cclvii, milia, cc, xxxi. Res præterea aduersus corsos & ligures prospere gestas continet.

EX LIBRO. XLIII.

**P**rætores nō nulli: eo quod auare & crudeliter puincias administrassent: damnati sunt. P. Licinius Crassus proconsul quamplures i Græcia urbes expugnauit & crudeliter diripiuit: ob id captiui: qui ab eo uenierant ex. S. C. postea restituti sunt. A præfectis classiū Romanorū multa impotenter in socios facta: Res præterea a Perseo rege in Tracia prospere gestas continent: & uictis dardanis & Illyrico: cuius rex erat Gentius: Motus qui in Hispania ab Olomico factus erat: ipso interempto consedit. M. Aemilius Lepidus a censoribus principes in senatu lectus.

EX LIBRO. XLIII.

**C**aius Martius Philippus per saltus penetravit in Macedonia: compluresq; urbes occupauit. Rhodii misere legatos Romā minantes ut Perseo eēt auxilio nisi populus Romanus cum eo pacem atque amicitiam coniūgeret: indigne id latum. Cum id bellum. L. Aemilio Paulo sequentis anni consuli iterum mandatum esset. Paulus in concione p̄catus est: ut quicquid diri. Po. Roma, imminaret supra domum suam conuerteretur: & in Macedonia profectus Perseum uicit: uniuersamq; Macedoniam in potestatem rededit: antequam configeret dixit: exēcitui ne misaretur: quod luna nocte proxima defectura esset. Gentius quoq; rex illyricorum: cum rebellasset: a Licinio prætore uictus uenit in deditioñem: & cum uxore & liberis & propinquis Romanam missus. Ab Alexandria legati a Cleopatra & Ptolomæo regibus uenerunt querentes de Antiocho rege Syriæ: quod is bellum ifferret. Perseus sollicitatis in auxilium Eumene rege Pergami & Gentio rege illyricorum: quia uis pecuniam quam promiserat: minime dabat: ab iis relictis est.

EX LIBRO. XLV.

**P**erseus ab Aemilio Paulo in Samothracia captus est. Cum Anthioch<sup>9</sup> Syriæ rex Ptolemaeum & Cleopatram Aegypti reges obserderet: & missus ad eum a senatu legatis: qui iuberent ab obſidione socii regis absisteret: æditisq; mandatis consideraturum se ille: quid faciendum eēt: respondebat: unus legatorum Popilius uirga regem circuſcripsit: iussitq; antequā circulo excederet: responsum daret: qua asperitate effecit: ut Antiochus bellum omittat. Legationes gratulantiū populorum: ac regnum in senatum admissa. Rhodiorum: quia eo bello contra populum Romanum fuerant exclusa: postero die cum de eo quereretur: ut iis bellum iudicaretur: causam in senatu patriæ legati egerunt: nec tāquam hostes nec tāquam socii dimisi. Macedonia in prouincia formam redacta est. Aemilius Paulus repugnantibus militibus eius propter minorem prædām & contradicente Seruio Sulpicio Galba triumphauit: & Perseum cum tribus filiis ante currum duxit: cuius triumphi læticia: ne solida ei contingat: duorum filiorum funeribus insignita est: quorum alterius mors patris triumphum præcessit: alterius secuta est. Lustrum conditum ē a censoribus: censa sunt ciuium capita, cccxii, milia, d. ccv. Prusias Bithyniæ rex Romanum: ut senatu gratias ageret: ob uictoriā ex Macedonia partam uenit: & Nicomedem filium suum senatu cōmendauit: rex plenus adulatioñis libertum se Po. Ro. eē dicebat.

EX LIBRO. XLVI.

**V**eneris rex Romanum uenit: qui quia macedonico bello se medium egeret: ne aut inimicus iudicatus uidetur: si exclusus esset: aut liberatus criminē: si admitteretur: in comitio lex lata ē: ne cuiquam regi Romanum uenire licet. Clādius Marcellus consul alpinos gallos. G. Sulpicius Gallus ligures subegit. Legati Prusiae regis conquesti sunt de Eumene: quod fines suos popularetur dixeruntq; cum conspirasse cum Antiocho contra Populum Romanum: Societas cum deprecantibus: rhodiis iniūcta ē. Lustrum a censoribus conditum est: censa eo sunt ciuium capita, cccxxvii, milia, xxii. Princeps senatus lectus. M. Aemilius Lepidus. Ptolemaeus ægyptiorum rex a minore fratre et regno pulsus missus ad eū legatis in regnū restitutus est. Ariarathes Cappadociæ rege mortuo filius eius Ariarathes accepit regū: & amicitia per legatos cum populo romano renouauit. Res præterea aduersus ligures: corsos: & lusitanos: uario euētu gestas: & motus Syrie mortuo Antiocho: qui filiū Antiochum puerum admodū reliquerat: cōtinet hunc Antiochū puerum cū Lysia tutore Demetrius Seleuci filius: qui Romā obles missus fuerat: clam: quia minime dimicabat a romanis: iteremis: & ipse i regnum rece-